Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

ОТ

О подготовке проектов программ профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям по видам муниципального

контроля для реализации в 2026 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом № ЗЗ-ФЗ от 20.03.2025 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь
Уставом Сорочинского муниципального округа Оренбургской области:

1. Назначить ответственными за разработку проектов программ
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по видам муниципального контроля для реализации в 2026 году:

1.1. по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве -
начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области Павлова А.А.;

1.2. по муниципальному жилищному контролю - начальника
Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области Павлова А.А.;

1.3. по муниципальному земельному контролю - начальника Отдела по
управлению имуществом и земельным отношениям администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области Федорову Н.В.;

1.4. по муниципальному контролю в сфере благоустройства - главного
специалиста по административной работе администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области Бенедиктову Е.А.

2. Ответственным лицам обеспечить:
2.1. Разработку проектов программ профилактики по видам

муниципального контроля на 2026 год в срок до 01.12.2025.

2.2. Направление проекта программы профилактики Главе
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области на утверждение
не позднее 20.12.2025.

2.3. Размещение утвержденной программы профилактики на Портале
муниципального образования Сорочинский муниципальный округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru) в течение 5
дней со дня ее утверждения и в Едином реестре видов контроля в сети
«Интернет» (https://ervk.gov.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа Т.П. Мелентьева

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, Павлову А.А., Федоровой H.B., Бенедиктовой Е.А., УЖКХ, ОУМИ, УАГиКС, правовому отделу,
Зениной И.В.

http://sorochinsk56.ru
https://ervk.gov.ru/
http://sorochinsk56.ru